
ی  یدها خر می  کا نا ره  با ر د توضیح 
گران قیمت از جنبه های مختلف امکان 
دارد. یان گراهام، مدیر تحقیقات لیورپول 
در تئوری جذب بازیکن خود شش دلیل 
برای این موضوع بیان می کند: اول 
بازیکن به اندازه ای که 
تصور می شده، خوب 
نبوده. دوم بازیکن به 
سبک تیم نمی خورد. 
سوم بازیکن در پست 
ی  ز با به  غیرتخصصی 
گرفته شده. چهارم مربی از 
بازیکن خوشش نمی آید. پنجم 
بازیکن مشکلات شخصی یا 
مصدومیت دارد و ششم بازیکن 
بهتری در ترکیب هست.ماه 
گذشته گابریله مارکوتی 10 
خرید گران قیمت در پست های 
مختلف را بررسی کرد و به این 
نتیجه رسید که از 41 انتقال، 
باشگاه ها مایل به تکرار 19 تا 
نیستند و اگر دروازه بان ها را 
کنار بگذاریم، این میزان 17 
از 31 می شود یعنی بیش 

از نصف. اما چرا این همه ناکامی در 
انتقالاتی که با پول فراوان انجام می شود، 

وجود دارد؟
 

شکست در انتقال
ــا 73  ــاز اروپ از سال 2010 در پنج لیگ ممت
انتقال با حداقل 50 میلیون یورو انجام 
ــق  ــازی در 70 درصد دقای ــا ملاک ب شده. ب
دیدارهای لیگ تنها 25 تا از این انتقال ها 
موفق محسوب می شود ؛ یعنی 34 درصد.

متوسط قیمت انتقال های موفق 80 
میلیون یورو است در حالی که متوسط 
قیمت انتقال های ناموفق کمی پایین تر 
ول  76 میلیون یورو است. ا یعنی 
انتقال های خوب را بررسی می کنیم. از 
25 انتقال موفق 13 نفر مهاجم بودند، 
هفت نفر مدافع، چهار نفر هافبک و یکی 
دروازه بان. این 25 انتقال موفق توسط 10 
تیم انجام شده و اینجا متوجه می شوید 
ملاک 70 درصد بازی در دیدارهای لیگ 

سخاوتمندانه است.
تیمی که بیشترین انتقال موفق را داشته 
همان است که حق پخش بسیار خوبی 
دریافت می کند. بارسلونا پنج خرید موفق 

داشت، نیمار، لوییس سوارس، فرانکی 
دیونگ، آنتوان گریزمان و فران تورس همه 
حداقل 70 درصد در بازی های لیگ بازی 
کرده اند. بعد یوونتوس و منچستریونایتد 
با چهار خرید موفق دوم هستند، یووه 
ــن،  ــدو، گونسالو ایگوای ــا کریستیانو رونال ب
ماتیس دلیخت و دوشان ولاهوویچ. 
یونایتد هم احتمالاً تنها تیمی است 
که بدتر از بارسلونا اداره شده و چهار 
نفرش عبارتند از: هری مگوایر، برونو 
فرناندز، روملو لوکاکو و آرون وان بیساکا. 
ــن  ــا سه نفر، رودری، روب منچسترسیتی ب
دیاز و رحیم استرلینگ چهارم است. بعد 
لیورپول )آلیسون، ویرجیل فان دایک(، 
پاری سن ژرمن )اشرف حکیمی، کیلیان 
امباپه(، آرسنال)پیر امریک اوبامیانگ، 
ــد.  ــا دو خرید موفق قرار دارن بن وایت( ب
چلسی با ژورژینیو، اینترمیلان با لوکاکو و 
اتلتیکومادرید با گریزمان هم یک خرید 
موفق داشته اند. تنها هشت بازیکن 
بیش از 80 درصد دقایق بازی های لیگ 
حاضر بوده اند و از آنها سه نفر یک فصل 
یا کمتر در تیمشان حضور داشته اند 
)وایت، تورس و ولاهوویچ(. در میان پنج 

zzخبر

یک تیم اماراتی به دنبال جذب مهاجم اروگوئه ای است. رسانه اماراتی کره 
الامارات اعلام کرد که یک تیم از این کشور به دنبال جذب سوارس اروگوئه ای 
مهاجم اسبق بارسلونا و اتلتیکو مادرید است. هنوز نام باشگاهی که به دنبال 
جذب سوارس است فاش نشده است البته بسیار بعید است که سوارس راهی 
خاورمیانه شود چرا که او پیشنهادهایی از لیگ های برزیل و آرژانتین را هم رد کرده 

است چون می خواهد به حضورش در فوتبال اروپا ادامه دهد.

پائولو دیبالا به رم پیوست. این بازیکن آرژانتینی که اینتر و ناپولی را هم 
خواهان خود می دید، پیشنهاد رم را پذیرفته است. دیبالا 28ساله پس از 
جدایی از یوونتوس بازیکن آزاد بود و دیروز با هواپیمای شخصی دن و رایان 
فریدکین به پرتغال سفر کرد. او قرار است به تمرینات پیش فصل رم ملحق 
شود و در دیدارهای دوستانه حضور داشته باشد. پیش از این احتمالاً برای 

پیوستن او به اینتر صحبت شده بود.

منچستر سیتی تلاش هایش برای جذب مارک کوکوریا از برایتون را بیشتر 
کرده است. این مدافع سابق بارسلونا که در لاماسیا پرورش  یافته، گزینه ای 
عالی برای جانشینی اولکساندر زینچنکو است که در آستانه پیوستن به 
آرسنال قرار دارد. کوکوریا در فصل گذشته در برایتون عالی کار کرد و به 
تیم ملی اسپانیا هم دعوت شده است. کوکوریا 23ساله دو فصل را هم 

در ختافه گذرانده است.

سوارس دیبالا کوکوریا

مورد نظر تیم اماراتی شاگرد جدید مورینیو علاقه منچستر سیتی جدی شد

تحلیل جالب شکست خریدهای گران قیمت

پول هایتان را دور نریزید

لواندوفسکی: 
آمده ام بارسلونا 

را به مسیر درست 
برگردانم !

پافشاری روبرت لواندوفسکی به 
رفتن به بارسلونا سرانجام نتیجه داد 
و او به لطف پیشنهاد جدید کاتالان ها 
ره  نیا شد. رفتن ستا راهی اسپا
لهستانی به بارسلونا در حالی که 
شاید در بایرن مونیخ شانس بیشتری 
برای کسب جام و فتح اروپا داشت، 
فقط یک توجیه می تواند داشته 
باشد: به چالش کشیدن خود و اثبات 
تأثیرگذاری اش در یک تیم جدید. او 
اما مسئولیت سنگینی را قبول کرد 
چرا که حالا باید انتظار هواداران برای 
پر کردن جای خالی لیونل مسی را 
برآورده کند. لواندوفسکی 33 ساله 
که در 357 بازی اش برای بایرن 
مونیخ 344 گل زد و در فصول گذشته 
هم بیش از یک بار کفش طلای اروپا 
را برد، پس از عقد قرارداد سه ساله با 
بارسلونا و ورود به فلوریدا برای ملحق 
شدن به هم تیمی های جدیدش در 
اردوی پیش فصل، گفت: »بالاخره 
آمدم. خیلی خوشحالم که به بارسلونا 
پیوستم و الان اینجا هستم. چند روز 
اخیر برایم خیلی طولانی گذشت 
اما در نهایت قرارداد بسته شد. 
حالا می توانم روی فصل جدیدی از 
زندگی ام تمرکز کنم، روی یک چالش 
جدید و حفظ همان جایگاهی که 
تاکنون داشتم و بردن بازی ها و کسب 
جام تنها هدفم نیست. من همیشه 
دوست داشتم در لالیگا بازی کنم 
و حالا این فرصتی است که در یک 
باشگاه بزرگ به دست آوردم. برای 
بارسلونا هم دیگر وقت آن شده که 
به مسیر درست برگردد و من هم به 
همین دلیل اینجا هستم تا به این 
تیم کمک کنم به اوج برگردد و تا 

می تواند جام ببرد.«

واکسن کرونا، شرط 
حضور جوکوویچ در 

تنیس آزاد کانادا
بعد از فتح ویمبلدون، نواک جوکوویچ 
این شانس را دارد که قهرمانی در 
رقابت های آزاد کانادا را هم به 
کارنامه اش در سال 2022 اضافه 
کند؛ البته فعلاً. به نظر می رسد که 
داستان واکسن نزدن این ستاره 
صرب یک بار دیگر قرار است برای 
او دردسرساز شود چرا که دولت 
کانادا و مقامات تنیس تأکید کرده اند 
که قوانین مربوط به پیشگیری از 
کرونا در مورد همه اعمال می شود و 
هیچ کسی حتی دارنده 21 قهرمانی 
گرنداسلم هم از آن معاف نمی شود. 
ر لیست  ز د یچ هنو و کو م جو نا
ی  بت ها ن در رقا شرکت کنندگا
تنیس آزاد کانادا هست اما ظاهراً او 
برای اینکه بتواند به میدان برود باید 
واکسن بزند که این خیلی بعید است 
چون او برای حضور در تورنمنت های 
مهمتری مثل گرنداسلم استرالیا، 
مسترز ایندین ولز و آزاد میامی هم 
این کار را انجام نداد. با این حال او 
مجوز حضور در دو گرنداسلم بعدی، 
رولان گاروس و ویمبلدون را به دست 
آورد. کانادایی ها اما ممکن است 
همان سیاستی را در پیش بگیرند 
که مسئولان گرنداسلم استرالیا 
اتخاذ کردند. کانادا هم مانند امریکا 
تمام شرکت کنندگان خارجی که 
بخواهند وارد خاک این کشور شوند 
را ملزم به ارائه گواهی تزریق واکسن 
کرونا می کند. البته امریکا ممکن 
است تا زمان گرنداسلم آخر فصل 
در ماه سپتامبر از سختگیری  هایش 
کم کند اما در مورد کانادا این اتفاق 
غیرمحتمل است. رقابت های تنیس 
آزاد کانادا یک رویداد تدارکاتی برای 
افزایش آمادگی تنیسورها جهت 
شرکت در گرنداسلم امریکا است و 
اهمیتش هم به همین سبب است. 
یوجین لاپیر، مدیر این رقابت ها 

که از روز هشتم آگوست آغاز 
می شود، گفت: »شرایط 

خیلی مشخص است. 
یا کانادا قوانینش در 

مورد واکسن کرونا را تغییر 
می دهد یا نواک جوکوویچ باید 
آستین هایش را بالا بزند و واکسن 

بزند.«
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بارسلونا در فاصله دو هفته از تیمی 
در وضعیت قرمز اقتصادی به تیمی 
تبدیل شده که سومین خرج کننده 
در فصل نقل و انتقالات است. این 
به خاطر اهرم اقتصادی خوان لاپورتا 
است که برای انجام خریدهای بزرگ 
از آن استفاده کرد. باید دید او چطور 
خریدهایش را در لالیگا که نسبت به 
رعایت قوانین مالی اش سختگیر و 
انعطاف ناپذیر است، ثبت می کند، 
شاید هم بارسلونا آینده خود را به 
خطر انداخته و بخشی از دارایی های 
خود را برای خرید بازیکنان به فروش 

گذاشته است.
ندرس  نک کسیه، آ رسلونا فرا با
ــا و  کریستنسن، عثمان دمبله، رافینی

روبرت لواندوفسکی را خریده و اگرچه 
ــا آخر  ــوز ثبت نشده اند اما ت ــا هن اینه
فصل نقل و انتقالات یعنی حدود 
شش هفته دیگر فرصت وجود دارد. 
دمبله بازیکن بارسا بود اما چون 
قراردادش به پایان رسید، عملاً 
ــه  ــم ب ــن تی ــرای ای ــد ب ــک بازیکن جدی ی

حساب می آید.
سه نفر اول رایگان بودند در حالی 
که بازیکن برزیلی 55 میلیون یورو 
هزینه داشت که می تواند به 65 
میلیون یورو برسد. کاپیتان تیم ملی 
لهستان هم با 45 میلیون یورو آمده 
که با افزونه ها 50 میلیون می شود. 
این یعنی بارسلونا همین الان 100 
میلیون هزینه کرده. در رده اول 

تیم های پرخرج منچسترسیتی قرار 
ــرای ارلینگ هالند و کالوین  دارد که ب
ــم  ــورو داده. تی ــون ی فیلیپس 108 میلی
دوم فهرست هم لیدز است که 105 

میلیون یورو هزینه کرده.
 

بارسلونا باید بفروشد
بارسلونا حالا تمرکز خود را روی فروش 
قرار می دهد. تا به حال فروش فیلیپه 
کوتینیو به 20 میلیون یورو و ری مانای 
به  2 /5 میلیون یورو قطعی شده به 
اضافه قرض ترینکائو به اسپورتینگ 
لیسبون که 3 میلیون یورو هزینه 
داشته. بارسا انتظار دارد فرانکی 
دیونگ را به قیمت 75 میلیون یورو به 
منچستریونایتد بفروشد و تا وقتی او 

بماند، بارسا فشار را احساس می کند 
چون بازیکنی که بتواند چنین مبلغی 

را برایشان جذب کند، ندارند.

مثل لیگ برتری ها
بارسلونا مثل باشگاه های لیگ 
مثل  ؛  می خرد یکن  ز با ی  برتر
اینکه اصلاً بحران اقتصادی در کار 
نیست. چلسی، آرسنال و تاتنهام 
به ترتیب 97، 94 و 87 میلیون 
یورو هزینه کرده اند و در رده های 
چهارم تا ششم پرهزینه ها قرار 
دارند. بوروسیادورتموند، لیورپول، 
رئال مادرید و پاری سن ژرمن 10 
تیم اول را کامل می کنند. اما همه 
شگفت زده اند از اینکه بارسلونا 

چطور با توجه به وضعیت اقتصادی 
نامناسبش این طور خرج کرده. مثلاً 
رئال مادرید شرایط مالی خوبی 
دارد اما فقط اورلین شوامنی را با 80 
میلیون یورو خریده و آنتونیو رودیگر 
را به عنوان بازیکن آزاد جذب کرده.

بارسلونا اصرار دارد تنها راه برون رفت 
از مشکلات بازگشت به پیروزی است. 
این صد میلیون یورو می تواند افزایش 
یابد چون شایعاتی درباره تلاش آنها 
ــرای جذب ژول کنده از سویا مطرح  ب
شده است. با وجود ولخرجی بارسلونا 
هنوز شرایط مالی آنها مشخص 
نیست و باید دید این هزینه ها 
برایشان جواب می دهد یا شرایط 

بدتری در انتظارشان است.

از بحران تا ولخرجی در فصل نقل و انتقالات

مانور اقتصادی بارسلونا
بارسا انتظار دارد 
فرانکی دیونگ 
را به قیمت 75 

میلیون یورو به 
منچستریونایتد 

بفروشد و تا وقتی 
او بماند، بارسا فشار 

را احساس می کند 
چون بازیکنی که 

بتواند چنین مبلغی 
را برایشان جذب 

کند،ندارند


